
                    
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

Министерство образования Калининградской области  
 

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного 
профессионального образования  

«Институт развития образования»  
 

ПРИКАЗ    
 

22.02.2019                                г. Калининград №  037  - ОД 

 

О проведении областного конкурса профессионального мастерства 

«Учитель года» 

 

В целях реализации государственной программы Калининградской 

области «Развитие образования», утвержденной Правительством 

Калининградской области от 31 декабря 2013 года No1023, выявления 

творчески работающих педагогов, повышения социального статуса работников 

образования, усиления их государственной и общественной поддержки, а также 

распространения опыта инновационной педагогической деятельности в сфере 

образования Калининградской области, согласно плана министерства 

образования Калининградской области на 2019 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести областной конкурс  профессионального мастерства «Учитель 

года» (далее – Конкурс) с 22 февраля по 20 апреля 2019 года.   

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение №1).  

2.2. Состав оргкомитета (Приложение №2). 

3. Центру непрерывного образования (А.В. Исаевой) организовать работу 

по проведению Конкурсов. 

4. Бухгалтерии  (Т. Ю. Луковкиной) оплатить расходы по организации и 

проведению Конкурса за счёт средств Государственной программы 

Калининградской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, 

Подпрограмма II, задача 5, основное мероприятие 3 «Организация мероприятий 

(в том числе конкурсов профессионального мастерства, профессиональных 



праздников, конференций), направленных на повышение престижа профессии 

педагога, выявление и поддержку лучших педагогических работников общего, 

дошкольного и дополнительного образования». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебно-методической работе Д. С. Смирнова.  

 

 

 

 

И. о. ректора                                                                 Л. А. Евдокимова 
                                                                                                                                  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):_________________________________ 

 

В дело №____________                                                                                                   


